Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção Social
Rua Sansão Pedro David, 344– Centro – Silva Jardim - R.J.
CEP. 28.820-000 CNPJ. 28.741.098/0001-57

Telefone (22) 2668 -1705 – e-mail:semthps@gmail.com

COMUNICADO Nº 06 - RESULTADO DAS ETAPAS DE ENTREVISTA E ENTREGA DE
TÍTULOS

A Prefeitura Municipal de Silva Jardim, através da Secretaria Municipal de Trabalho,
Habitação  e  Promoção  Social  –  SEMTHPS,  por  meio  da  Comissão  do  Processo  Seletivo
Simplificado nº 01/2022, no uso de suas atribuições legais, resolve tornar público o Comunicado 06
do  Edital  01/2022,  que  trata  sobre  o  resultado  dos  candidatos  que  participaram das  etapas  de
entrevista e entrega de títulos.

Cargo: Assistente Social

N° Candidato
Avaliação

Escrita Entrevista Títulos
Nota
Final

1. Barbara Oliveira de Moura das Flores 10 10 6,3 8,7

2. Ilma Campos da Cunha Silva 8 5 0,6 4,5

3. Joselina da Silva Pereira 8 10 2,1 6,7

4. Luciana Gomes de Carvalho 7 7 0,5 4,8

5. Marinez Sobral Teixeira 8 9 1 6,0

Cargo: Psicólogo

N° Candidato
Avaliação

Escrita Entrevista Títulos
Nota
Final

1. Tulio Ferreira Lima 7 8 1,2 5,4

2. Victorya Oliveira Carvalho da Fonseca 7 5 0,5 4,2

Cargo: Facilitador de Esporte e Lazer

N° Candidato Avaliação

Escrita Entrevista Títulos

Nota

Final

1. Adriana da Conceição Felix 7 10 0,8 5,9

2. Daiane de Brito Oliveira 8 7 0 5,0

3. Nathany do Carmo Ferreira 7 8,5 0,8 5,4

4. Vitor Assumpção Vairo dos Santos 9 10 3,3 7,4

5. Wanderson Batista da Silva 10 9 1,8 6,9

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção Social
Rua Sansão Pedro David, 344– Centro – Silva Jardim - R.J.
CEP. 28.820-000 CNPJ. 28.741.098/0001-57

Telefone (22) 2668 -1705 – e-mail:semthps@gmail.com

Cargo: Instrutor de Teatro

N° Candidato  Avaliação

Escrita Entrevista Títulos

Nota

Final

1. Eliene Martins de Souza 7 9 5,4 7,1

2. Ozenir Lessa de Caldas Kort-Kamp 10 9 1,5 6,8

Cargo: Instrutor de Música

N° Candidato  Avaliação

Escrita Entrevista Títulos

Nota

Final

1. Leandro Moraes Amorim 9 8 3,3 6,8

Cargo: Técnico em Abordagem Social

N° Candidato  Avaliação

Escrita Entrevista Títulos

Nota

Final

1. Lais Valviesse de Moura Souza 9 10 3 7,3

2. Ynara Luiza Tavares Buriche de Almeida 7 7,5 0,2 4,9

Cargo: Instrutor de Dança

N° Candidato  Avaliação

Escrita Entrevista Títulos

Nota

Final

1. Eduarda de Amorim Santiago Costa 10 7 0,6 5,9

2. Lohanna Freitas de Souza 7 6 0,3 4,4

Cargo: Instrutor de Trabalhos Manuais

N° Candidato  Avaliação

Escrita Entrevista Títulos

Nota

Final

1. Anne Caroline Assis da Silva 9 7 0 5,3

2. Dayna Camila Navega de Mattos Teles 9 8,5 1,3 6,2

3. Diane Nogueira Queiroz 9 7,5 0,6 5,7

4. Elizete Carvalho Pires de Moraes 7 8 4 6,3

5. Euzi da Silva Lopes Nunes 7 6 3,1 5,4

6. Rosangela Alves de Oliveira 7 Falta Falta 2,3

7. Rosemery da Vitória 7 4 Falta 3,6

8. Tereza Cristina Gomes de Brito 7 8 6,7 7,2

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção Social
Rua Sansão Pedro David, 344– Centro – Silva Jardim - R.J.
CEP. 28.820-000 CNPJ. 28.741.098/0001-57

Telefone (22) 2668 -1705 – e-mail:semthps@gmail.com

Cargo: Instrutor de Manicure e Pedicure

N° Candidato  Avaliação

Escrita Entrevista Títulos

Nota

Final

1. Leticia Graziadei Gonçalves 8 Falta Falta 2,7

2. Maria de Lourdes Oliveira do Nascimento 8 7,5 1,4 5,6

3. Raiane de Oliveira Rosa 10 9 0,3 6,4

4. Sabrinna Ferreira de Souza Alves 8 7,5 0,1 5,2

Cargo: Instrutor de Corte e Costura

N° Candidato  Avaliação

Escrita Entrevista Títulos

Nota

Final

1. Lucineia da Silva Gomes 9 9,5 3,4 7,3

Cargo: Instrutor de Auxiliar de Cabeleireiro

N° Candidato  Avaliação

Escrita Entrevista Títulos

Nota

Final

1. Bruna de Oliveira Fagundes 9 8 2,7 6,6

2. Isabelle Gonçalves de Souza 7 7,5 0,8 5,1

3. Ozana Vieira de Souza 7 3 0 3,3

Cargo: Entrevistador

N° Candidato  Avaliação

Escrita Entrevista Títulos

Nota

Final

1. Adriana Quintas de Paula Jacques 7 6 0 4,3

2. Alana Pereira Siqueira 8 10 6,5 8,2

3. Barbara Garcia Passos 7 6 0 4,3

4. Claudinei Nunes de Macedo 7 9 1,4 5,8

5. Elis de Jesus e Silva 8 8 0,2 5,7

6. Kethelen Guimarães Cardoso 8 10 1,2 6,4

7. Márcia dos Santos Magalhães Ribeiro 7 5,5 1,4 4,6

8. Marina Ancelino de Sousa Moreira 9 8 2,9 6,6

9. Outenir da Conceição 7 10 1,4 6,1

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção Social
Rua Sansão Pedro David, 344– Centro – Silva Jardim - R.J.
CEP. 28.820-000 CNPJ. 28.741.098/0001-57

Telefone (22) 2668 -1705 – e-mail:semthps@gmail.com

Cargo: Orientador Social

N° Candidato Avaliação

Escrita Entrevista Títulos

Nota

Final

1. Débora Neves Gomes 10 10 1 7,0

2. Estefane Sabino de Oliveira 7 7 1,2 5,1

3. Eunice Francine Palmeira Menchini 9 8,5 3,1 6,9

4. Leonarda Martins de Souza 7 10 3,5 6,8

5. Leonardo Fonseca Rosa 8 10 0,3 6,1

6. Luana Moreira da Silva Nunes 8 Falta Falta 2,6

7. Lucia Helena Soares Nunes do Nascimento 9 9 3,2 7,1

8. Márcia da Silva Vital 7 8 0,2 5,1

9. Maria Antonia dos Santos 9 9 1,3 6,4

10. Nathalia Coelho Ramos Moura 9 8 1,9 6,3

11. Nazaré Pinheiro Ferreira 8 7,5 0,4 5,3

12. Renata Mendonça Xavier Cabral 9 5,5 1,1 5,2

13. Rhavel Jeferson da Silva e Silva 7 9 0,5 5,5

14. Rhuan Victor Robalo Moreira 10 10 2,3 7,4

15. Sueli Barboza de Souza Barbosa 8 7 2,9 6,0

16. Valéria de Andrade 8 8 0,2 5,4

Cargo: Digitador

N° Candidato
 Avaliação

Escrita Entrevista Títulos

Nota

Final

1. Aline da Silva Mór Nunes 8 6 0,2 4,7

2. Allan Rego de Menezes 9 7 0,1 5,4

3. Ana Clara Machado Rosa 8 6 2 5,3

4. Anderclan Ramos Prates 7 5 0,2 4,1

5. Davi Alberto Maciel de Melo 8 10 0,5 6,2

6. Edilane Fonseca da Rocha 8 10 0 6,0

7. Eduardo Siqueira Barcellos Junior 8 Falta Falta 2,7

8. Felipe Franco Paixão 7 7 0,6 4,9

9. Filipe da Silva Cardoso 8 9 0,7 5,9

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção Social
Rua Sansão Pedro David, 344– Centro – Silva Jardim - R.J.
CEP. 28.820-000 CNPJ. 28.741.098/0001-57

Telefone (22) 2668 -1705 – e-mail:semthps@gmail.com

10. Géssica Monteiro Guimarães da Barra 8 7 0,3 5,1

11. Indiara Oliveira Nogueira 7 7 0,7 4,9

12. Isabelli de Sá Soares 8 Falta Falta 2,7

13. Joana T Fonseca Santiago 8 7 1,1 5,4

14. João Pedro Ferreira Alves 7 4 1,2 4,1

15. Júlia do Espírito Santo da Silva 7 8 0 5,0

16. Larissa da Silva Santos Souza 9 6 0,3 5,1

17. Lorran Narcizo Braga Santana 7 6 0,2 4,4

18. Luan Paes de Lima 8 4,5 0,9 4,5

19. Luciano Martins de Souza 8 Falta Falta 2,7

20. Luma Moldero Dias Robalo 8 10 0 6,0

21. Matheus da Silva Fernandes 7 10 1,4 6,1

22. Matheus Ferreira da Silva 7 Falta Falta 2,3

23. Michele Moura Alcantara 9 10 1,1 6,7

24. Monique Ferreira da Costa 7 9,5 0,5 5,7

25. Nadson Ribeiro Alves 8 10 2 6,6

26. Natália Amorim Soares 7 7 0,4 4,8

27. Paola Karen Barbosa de Freitas 7 5 0,5 4,2

28. Pedro do Colto Leitão Batista 7 4 0 3,7

29. Priscila de Oliveira Glaser 10 10 0,3 6,8

30. Renan Crespo dos Santos 9 8 1,2 6,1

31. Renato de Campos Barbosa 8 7 0,1 5,0

32. Rosiane Rosa Belizario 9 6,5 2,5 6,0

33. Tatiane de Oliveira Santos 9 10 2 7,0

34. Thais Fernanda Elias de Figueiredo 9 9,5 0,6 6,4

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção Social
Rua Sansão Pedro David, 344– Centro – Silva Jardim - R.J.
CEP. 28.820-000 CNPJ. 28.741.098/0001-57

Telefone (22) 2668 -1705 – e-mail:semthps@gmail.com

Cargo: Visitador Programa Criança Feliz
N° Candidato Avaliação

Escrita Entrevista Títulos

Nota

Final

1. Agrimaldo Cardoso da Silva 9 3 0,2 4,1

2. Ailana Campos de Amorim Robalo 8 8,5 1,2 5,9

3. Alessandra Moreira Silva de Araújo Martins 8 10 5,3 7,8

4. Ana Paula Martins Galdino Ferreira 8 9 3,7 7,2

5. Bianca Moreira Pereira da Silva 9 7 0,1 5,4

6. Carla Bentos da Silva Andrade 7 9,5 0,6 5,7

7. Carlos Augusto Lopes de Albuquerque Falcão 7 6,5 0,1 4,5

8. Clara Adriana da Costa Leal 8 7 0,4 5,1

9. Claudia Narcizo Braga 7 Falta Falta 2,3

10. Daiana Neves Gomes Cabral 9 6,5 2,9 6,1

11. Danielle Bragança de Oliveira 8 9 2,5 6,5

12. Douglas Xavier da Cunha 7 7 0 4,7

13. Elaine Oka 7 10 5,7 7,6

14. Eloide Borges Marques Figueiredo 7 8 0,8 5,3

15. Emanoelle Costa Silva 7 8 0 5,0

16. Érika Carla dos Santos Ferreira Gonçalves 8 10 2,8 6,9

17. Felipe Lopes Barcelo 9 8 0 5,7

18. Fernanda Ancelino de Sousa Oliveira 8 7 0,3 5,1

19. Flaviana Santos da Silva 7 Falta Falta 2,3

20. Francilene Francisco Leão Teixeira 7 6,5 0 4,5

21. Géssica Conceição dos Santos Gomes 8 8 0,2 5,4

22. Jabez Moraes dos Santos 7 5,5 0,1 4,2

23. Jassiany Oliveira Guimarães 8 8,5 2,5 6,3

24. Jéssica da Silva Andrade 10 6,5 0 5,5

25. Josiane da Conceição da Silva Domingues 8 5 2,9 5,3

26. Josias Teodoro Correia 9 5,5 1 5,2

27. Jovina Gomes das Dores Pereira 7 7,5 3,3 5,9

28. Jucelane Vieira da Silva 9 10 0 6,3

29. Júlia Cardoso Xavier da Silva 8 6 1,1 5,0

30. Júlia Gabriela Lima da Silva 7 7,5 2,2 5,6

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção Social
Rua Sansão Pedro David, 344– Centro – Silva Jardim - R.J.
CEP. 28.820-000 CNPJ. 28.741.098/0001-57

Telefone (22) 2668 -1705 – e-mail:semthps@gmail.com

31. Juliana de Sousa Portugal 7 Falta Falta 2,3

32. Juliana Santos do Amaral 8 4,5 0,2 4,2

33. Karoline Ancelino de Sousa Oliveira 9 6,5 0,3 5,3

34. Laís Dias Alves Antunes 7 5 0,2 4,1

35. Larissa Araújo de Souza Soares França 8 7,5 0 5,2

36. Lavinya Moreira da Silva 7 5,5 0 4,2

37. Liliane Leite dos Reis 9 10 3,1 7,4

38. Lucia Cristina de Abreu Vaz Martins Santos 7 7 0,9 5,0

39. Ludmilla Peixoto Passos Magalhães de Oliveira 7 4 0 3,7

40. Marcella Sarah Quintanilha Almeida Tallarida 7 8 3,4 6,1

41. Maria Eduarda Silva Campos 7 5 0 4,0

42. Maria José Rodrigues da Silva Amancio 9 6 2,3 5,8

43. Maria Madalena Fernandes da Silva 7 9 1,8 5,9

44. Marina Silva da Rocha Amaral 9 10 0,9 6,6

45. Mayara Souza Quintanilha 7 4,5 0 3,8

46. Maycon Henrry Silva Menezes 10 9,5 0,3 6,6

47. Michele de Souza Santos Rodrigues 7 6,5 0,2 4,6

48. Moiséis Teles Rodrigues 8 9 0,1 5,7

49. Monique Santiago Domingues Moreira 7 7 0,8 4,9

50. Nayara Fagundes de Oliveira 7 7 0 4,7

51. Nelciane Rodrigues da Silva 8 8,5 0,1 5,5

52. Paulo Fagundes Henrique 8 10 3,8 7,3

53. Phâmellah Victóriah Florentino Lemos 8 6 0,1 4,7

54. Renata Cruz de Oliveira Rege 8 8,5 0 5,5

55. Rosane dos Santos Robalo Moreira 8 10 0,2 6,1

56. Ruth Teodoro Correia da Silva 7 9 0,9 5,6

57. Selma da Silva Ferreira Santos 7 10 4,7 7,2

58. Stephany Caroline de Lima Lourenço Ferreira 9 9 0,2 6,1

59. Taíssa dos Santos Pires 7 8 3,3 6,1

60. Thaís Dionizio de Souza 7 8 0 5,0

61. Thiago Pereira da Silva 7 7 0 4,7

62. Vitor Angelo Soares Silva 7 7 0 4,7

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção Social
Rua Sansão Pedro David, 344– Centro – Silva Jardim - R.J.
CEP. 28.820-000 CNPJ. 28.741.098/0001-57

Telefone (22) 2668 -1705 – e-mail:semthps@gmail.com

Observação importante: Conforme previsto no item 5.1 do Edital  01/2022 SEMTHPS,

cada etapa deste Processo terá valor de 10 (dez) pontos. O resultado das 3 fases será somado e o

total então dividido por 3 para a obtenção da classificação final do candidato. Avaliação Escrita +

Entrevista + Avaliação de Títulos = Total: 3 = Nota Final.

A Comissão informa ainda, conforme previsto no Edital 01/2022, período para recurso sobre

esta publicação, somente via e-mail da comissão,  se dará  nos dias 04 e 05 de agosto do corrente

ano.

Silva Jardim, 03 de agosto de 2022.

Comissão do Processo Seletivo Simplificado
Edital 01/2022 - SEMTHPS